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Indledning: 
2025 har først og fremmest været Dansk Taekwondo Forbunds 50 års jubilæums år, 
hvilket også blev fejret med kage og bobler til forbundets repræsentantskabsmøde i Maj. 

Og netop 50-års jubilæet betød markeringer og fejringer, hvor så mange som muligt blev 
inviteret med til at markere den store begivenhed, og især var jubilæumsfesten på 
sommerlejren i Hørning en kæmpe succes, hvor der var tid til at se, gense og mindes alle 
jer, der har været med til at sætte jeres aftryk i dansk taekwondo siden 1975. 

Dette gav også muligheden for at samle nogle af alle de pionere som dengang var med til 
at starte vores forbund og udbrede taekwondoen i Danmark. 

Som en helt særlig fejring af denne begivenhed blev der på sommerlejren også afhold en 
fælles træning for sort bælter afholdt af GM Choi og GM Ko som samlede store navne fra 
Dansk taekwondo’s historie helt tilbage fra begyndelsen og frem til de helt unge Poom 
bælter som et flot symbol for hvordan taekwondoens fællesskab kan se ud. 

Desværre har 2025 også været et år med udfordringer i vores forbund. Det er ingen 
hemmelighed at disse udfordringer har været med til at skabe stor splittelse i bestyrelsen 
og desværre også påvirker hele vejen ud til vores medlemmer samt bidraget med mange 
negative artikler omkring vores forbund og sport i flere medier. 

Det har ikke været kønt, hverken udefra eller indefra og har desværre også haft dybe 
konsekvenser for vores forbund og ikke mindst tilliden ud mellem klubber, medlemmer og 
forbund. En tillid der nu er brug for at arbejde hårdt og stålfast på at genoprette. 

Men vi gik ikke i stå. Forbundet driftede videre, og både kursus-, bredde- og stævne- samt 
eliteaktiviteterne har i det store hele fungeret, og der har været god udvikling at spore. I 
årets sidste måneder var elitekamp udfordret pga. den personalemæssige situation, der 
midlertidigt betød uklarhed omkring landsholdsledelsens ansættelsessituation, der dog 
blev afklaret i starten af det nye år, og det er glædeligt at konstatere, at der nu atter er et 
stabilt setup omkring kamplandsholdet så fokus kan vende tilbage til præstationerne på 
måtterne. 

Vores fundament er stærkt, og vi kan som forbund bygge videre. Vi lader os ikke så let slå 
ud, og det fornægter sig ikke, at langt de fleste ildsjæle i forbundet vil os alle det bedst. 
Forbundet kommer først, og med den holdning fra jer alle står vi fortsat sammen for at 
værne om dansk taekwondo som en værdifuld idrætsinstitution, der er værd at bevare og 
kæmpe for gennem nu 50 år. 

Klubberne og de frivillige kræfter bærer vores forbund. Det skal hyldes, og I skal have en 
stor tak for, at vi kan konstatere, at vi er et forbund – og dermed en idrætsgren – i vækst. 
Ved årets udgang nåede vi det højeste antal medlemmer i mange år, hvor vi kunne tælle 
godt 7500 medlemmer fordelt på klubberne i hele landet. 



For bestyrelsen har der i adskillige år været langtidsfokus på at fremtidssikre forbundet 
med inddragelse af de unge, så vi sikrer forbundet til et generationsskifte, der vil og skal 
komme. Ildsjælene er vigtige – unge som ældre – men lige så vigtigt er det, at de kan give 
læring og inspiration videre til nye generationer af udøvere. 

Vores opgave som forbund er fortsat at sikre sammenhængskraften blandt klubber og 
medlemmer og skabe gode rammer for de mange breddeaktiviteter, som kan levere gode 
taekwondooplevelser for så mange som muligt. Lejre, træningssamlinger, stævner og 
kurser vil der derfor fortsat være stærkt fokus på. 

DIF 

Vi har et godt og stærkt samarbejde med vores moderorganisation, der beviste sit værd 
som en vigtig sparringspartner, da forbundet blev ramt af samarbejdsproblemer – især i 
bestyrelsen. DIFs øverste ledelse tilbød sig med det samme og har været en afgørende 
faktor for, at DTaF blev hjulpet i en retning, hvor vi kunne løse problemerne som et 
forbund. Endelig var 2025 året, hvor vi sagde farvel til den gamle strategi og gjorde klar til 
den nuværende strategi, der gælder for perioden 2026 til 2029. Det er en stærk og 
samlende strategi, der tilgodeser bredde, organisationsudvikling, uddannelse og elite. 

Breddeområdet 2025 

Sommerlejren i Hørning stod i jubilæets tegn og blev en succes. Både pga. en godt afviklet 
sommerlejr, som Århus klubberne og Risskov skal have ros for, men også pga., at det var 
højdepunktet for jubilæumsfejringen. Kommende sommerlejre er allerede planlagt i 
Esbjerg (2026) og Århus (2027). I den nye strategi er breddeområdet et væsentligt 
indsatsområde – især med fokus på fastholdelse. Det er særdeles vigtigt, at vi ikke hviler 
på laurbærrene nu, hvor der har været stor tilgang af nye medlemmer. Vi skal også sørge 
for, at de bliver, spirer og slår rødder i sporten. 

Stævneområdet 

Stævneåret har været præget af stigende deltagerantal allerede fra årets første stævne, 
Munkebo Teknik Cup, efterfulgt af Esbjerg + Cup med knap 450 deltagere. Tommerup 
Cup havde efterfølgende også over 400 deltagere. Danish Open i teknik slog endnu en 
gang rekord med 500 deltagere og er nu at regne for et af de vigtige teknikstævner i 
Europa. Og så blev 2025 også året hvor vi igen fik et stævne i Fredericia. DM i Vejle blev 
atter en vellykket begivenhed med højt sportsligt niveau. Vi har i 2025 indført vores eget 
videoreplay-system, som har fået en god start. 

IT og Kommunikation 

Hjemmesiden har fået mindre opdateringer, men har dog stadig potentiale til forbedringer. 
Fokus vil være på brugeroplevelsen, samspillet mellem SoMe og hjemmeside, og at det 
skal stå klarere, hvor man dels kan få nyheder og dels relevant information om udvalg, 
ansatte m.m. 

 



Graduering 

DTaF afholdt i efteråret graduering med 14 deltagere, der havde en god og positiv 
oplevelse. DTaF vil fortsat udbyde en årlig graduering. Dog vil klubberne blive adspurgt 
inden, om der er tilpas mange aspiranter til, at der kan gennemføres danfortræning og 
graduering. 

TEU Kamp 2025 

Den nye landsholdsledelse med Tarik Setta, landstræner, og Bjarne Johansen, sportschef, 
kom godt fra start, og i første halvår kunne det konstateres, at vi for første gang i årtier 
havde tre kæmpere i top-10 på verdensranglisten. Samtidig har Danmark kun sjældent 
haft så mange kæmpere i top-30 og top-50. 

TEU Teknik 2025 

Landsholdets bruttotrup har vist fremgang, og talenterne er vokset frem igennem året. 
Danmark er stadig i verdenseliten, og det danske tekniklandshold har fundet formen under 
ledelse af Kim Nedergaard, landstræner, og Michael Schjoldager, sportschef.  

Antidoping Danmark 

Der har ikke været sager relateret til doping i 2025. Vi anbefaler alle at deltage i 
Antidoping Danmarks e-learningkursus for at uddanne især stævnedeltagere og deres 
ledere omkring de ting, man skal være særligt opmærksom på, så man ikke får problemer. 

  


